Omnia igitur, quæ in Oriente, ijs in locis, quæ
San:

Sanctissimus Vir, suæ culturæ, partes esse voluit, piè, religiosè, castè, liberaliter, & humaniter facta sunt, rata sunt ut verè possit Poloniæ, Prussiae, Pomeraniæ, Livoniæ, Lithuaniae, Russiæ, Scythiæ, Orientis, atq; Septemtrionis, nuncupari Apostolus, Plantator, & propagator Provinciæ nostræ Polonæ, cum sequentibus Fratribus suis, ejus vestigijs inherentibus, & virtutibus colluentibus.

Primus quidem BCESLAUS ODROVANSIUS ^{numer.}
^{zdd.} Sanctitate, Religione, ac Virtute Frater Germanus D. Hyacinthi, uterq; ijsdem Parentibus natus, Eustachio Comite de Konskie, de Domo, & Familia Odrovansiorū, uterq; in pago kámieň, (quo nomine, ex Polono lapis, significatur) Dioecesis Vratislaviensis, feliciter progeniti, in lapides Sanctitatis, & Doctrinæ angulares, consecrandi, uterq; Prædicatorum Columnæ, extiterunt.

Fuit major natu Ceslaus, Annō salutis 1180. Luci solari, ac Baptismati expositus à laude nomen adeptus.

Adhuc infans, vultu ac oculis, quoddam Divinum portendebat, manus in Cœlum erigendo, & pectusculum suum tundendo, pusio purus. A lacte depulsus, lacteam transegit dulcedine, ac morum innocentiam pueritiam.

Adolescentiam ingressus, maturò jam virtutum fruētu, cæteros superabat, pietati, ac studijs exæquo incumbens, viva Christi Bibliotheca factus

Bononiense Athænum ut exornaret, divinoris scienciarum, ac Juris Prudenter Laureā, Professorū monitis fractus acceptavit.

Reversus in Patriā, cùm Nobilioris Indolis, & sanctissimorum specimen edidisset, B. IVONEM Patruum suum, Episcopum Cracoviensem, ac Leschi Monarchæ Cancellarium, suo adventu oblectavit.

Sacris initiatus, ac in Collegium Reverendissimorum Canonicorum Cracoviensium adlectus, & Ecclesiae Collegiatæ Sandomiriensis, Prælatus, Custos constitutus, suo muneri, & Ordini, patrem animum adhibuit, ac specialiter Sanctissimo Altaris ministerio, summa cum devotione famulabatur.

Ad cognoscendas Ecclesiasticas, & afflictorum causas perdifficiles, ad Capitulum (ut vocant) in quo sapientius major, vel potentior pars, vincit meliorer, pro officio præscripto accedens, non odio, non amore, sed veritatis, & justitiae zelō, sanciebat sententiam. Populares, nè apud Tribunal Patrii sui, Regniq; supremi Cancellarij, odijs delatorum, vel privatis rapinis, aut publicis exacti onibus, pessundarentur: intrepidè se opponebat, & objecti periculis autoritate protegebat.

Inter procellas Patriæ, & tempestates, quæ à Principibus; quæ à Clero, quæ à seditionis Civibus excitatas, salutem publicam, omni studio tuendam sibi proposuerat, in gratiam ullius unquam, vel concessit mendacium, vel occuluit veritatem.

Opes, quas non exiguas, ex asse hæreditario, & Beneficio Ecclesiastico possederat, non in Aulæ fucos, aut san-

15

sangvine devinctos , sed in Ecclesiæ ornatum, in cleri indigentioris juvamen , & in slipem pauperum , beneficium erogabat.

Mensa frugalis pro illo , pro Sacerdotibus, & pauperibus, quorum non exiguum numerum quotidie alebat , liberalior parabatur. Honestæ indolis Adolescentulos patiter alebat , & ad Coelestis vitæ exemplar efformabat : Quare domus ipsius seminarium totius virtutis, cōmuni suffragio vocitabatur.

In Comitatu cum B IVONE Patruo suo, ac Germano Fratre Divo Hyacintho Romam veniens , ac præsens miraculo resuscitati Neapoleonis , per S. Patrem nostrum DOMINICUM, Annò Domini 1219, die 14. Febr: quæ in diem Cinerum inciderat, ad S. Sabinam, cum D. Hyacintho, insimul Henrico, ac Hermano, Dominica prima Quadragesimæ, de manibus S. Patris DOMINICI, habitū Religionis suscepit.

Relatus in Formulam Discipulorum D. DOMINICI, ad æmulationem virtutis , summâ vi , adnitebatur , per acto spatio Tyrocinij cursu, ad Professionem cum D. Hyacintho admissus, in Poloniā rediens , fidissimus in erigendo Conventu Frisacensi Coadjutor D. Hyacinthi fuit. Cracoviā simul cum eodem ingrediens, solenniter salutatus, ædiculæ parvæ intra Episcopalem residentiam, salutatis liminaribus , Pragam , Bohemorum Metropolim contendit, una cum Henrico Moravo.

An-

Andream Episcopum ejusdem Urbis, jam ab Urbe Romana reducem reperit, apud quem, propter vitæ insuetam sanctimoniam, & Verbi Dei dicendi facundiam, propè Apostolicam, summo honore habitus, curâ & impulso Gregorij Crescentij S. R. E. Cardinalis Legati, & Andreæ Episcopi Ecclesiæ S. Clementis M. in subripinis Moldaviae, ubi nunc nova Civitas Pragensis, è Regione Aula Regalis, à Premislao Rege obtinuit, cum amplissimo Monasterio, in quo centum ejus Familiaæ Sodales laudes Divinas diurnas pariter, & nocturnas, Altissimo persolvere possent. Tunc Ceslaus Pragæ, cum Religionem Prædicatorum, præclaris Institutis, florentem fundasset Vratislaviam contendit, ibi virtutis antè, sparsam famam, cùm factis probasset, multosq; mortales, ad melioris vitæ statum, verbo & exemplô, in Ecclesia S. Martini traduxisset: Laurentij Præsulis Vratislaviensis munificentia, Ecclesiam amplissimam S. Adalberti Episcopi M. Vratislaviam, ac Aream pro erigendo Cœnobio obtinuit.

Vratislaviæ, nihil eorum omisit, quæ Pragæ pro luxuriantibus animabus patrarat. Prophetiæ spiritu clarus, Principi Henrico, D. Hedvigis Filio, nec non universæ Silesiæ, Ingente calamitatem, à Tartaris illatam, longè antè prævidit, & prædixit.

Flumen Wiadrum, Cappâ, super præterfluentes aquas expansâ, transnatavit. Infantem, unicum Matris filium, totos octo dies, altis Wiadri flavijs obrutum, in-

19

Nomine Dómini, qui dat verbum Evāngelizāntibus, vir.
ture multā, ad vitam revocavit, & Matri afflictæ Vrati-
slaviæ restituīt.

Itē alios tres, vario genere læthi interceptos, surgere
jussit ad ortum: Nullusq; erat, qui miserando casu deje-
ctus, vel infirmitate à medica manu derelictus, læthoq;
affixus, Ceslai operā non succurreret, levaretur, & san-
retur.

Pro corporis castimonia illibata, excubias super sensu
sagebat, carnis in suā ægritudine, sibi interdixerat,
singulis ferè noctibus, corpus catenula ferreā, cruentabat.

Ad Præfecturam Poloniæ, Bohemiæ, Russiæ, ac Li-
thvaniæ, quæritus à B. Hyacintho Provincialis assumpt⁹,
charitatem pro Imperio, Orationem pro virga, exemplū
pro admonitione, in administrando habebat.

Hoc munere depositō, iterum Vratislaviaæ conve-
tudinē antiquam piè & sanctè vivendi assumpsit. Deindè
Annō Domini 1241. rabiè Tartarorum, Poloniā, Sile-
siā, devastante, cædibus, & flammis Urbem Vratislavi-
ensem, Inclytam Silesiæ Metropolim, obsidione cirgit,
B. Ceslaus, dat se in Prec̄s, sacramq; Hostiam offert, &
ecce ! ad elevationem SS. Hostiæ in Missa: cælitùs illapsi
globi ignei, per hostes volitant, schythes absumendo: sic-
que Civitatem obsidione, Cives metu mortis, suosque
Frates liberat: reliquos Schytas, in dispersionem fugat,
cui Miraculō, sequentes alludunt versus.

*Virtutem Schyta disce Dei, non temnere Christū,
Offertur Christus, Te necat, hicce globus.*

Item Vratislaviā igne flagrante, super àera se conspicuum post mortem ostendit, ab incendio protegens, suæq; requiei depositoriū, videlicet S. Adalberti Monasterium laborum suorum coronam, & præmium lætus aspiciens, ubi Beat⁹ sine quiescit ab Annō Domini 1242.

Numerº 31º. B. HENRICUS MORAVUS, Discipulus SS. Patris DOMINICI, una cum D. Hyacintho, habitum Religiosis suscepit, Institutumq; amplexatus, flammis Divini amoris exaltuans, ac zelo amplificandæ Catholicæ Fidei Orthodoxæ, & Prædicatoriæ Religionis, operam, & studium cum D. Hyacintho dedit, plenusq; pietatis operibus, ac vitæ suæ sanctimoniam, placidissimè in Domino obdormivit, Annō Domini 1243.

Numerº 32º. B. HERMANUS THEUTHO, pariter Discipulus SS. Patris DOMINICI, Socius in laboribus, & Prædicatiōnibus D. Hyacinthi, multis Theutoniæ excitatis Monasterijs, Oppoliæ in Conventu Nostri Ordinis, pijssimè obiit Annō Domini 1245. De hoc pijssimo, ac devotissimo Viro, refert Ferdinandus Castillo lib: 2. c. 22, quod hujus Patris Hermani, tota vitæ suæ exercitatio, & opus fuit: cum ab opere externo vacaret, orationibus, & meditationibus, præsertim verò Passionis, & mortis Christi Domini, savissimè, & dulcissimè frui, & sauciari. Fuerat frequentissima in ore ejus ea Formula, quam S. Eccl-

clesia Dei præscripsit: *Adoramus Te Christe, Et benedicimus Tibi, quia per Tuam Sanctam Crucem, redemisti mundum:* quam dum poplite flexo, multis cum lachrymis promebat, accidit scinel, ut in lacrymas effusus, eandem devotissimè recitabat, videt exemplò, Salvatorem, se, ante suos oculos præsentantem. Pavet ad Majestatem Dei riantis, audet tamen adorare, & propriùs apparenti conspectibus sistere. Admovet eum suis vulneribus Christus, ex singulis, sui pretiosissimi Sangvinijs, guttas anhelanti instillat, quibus jucundissimè saciatus; fel & venenum, omnia mundi oblectamenta judicat, fastidit, & abhorret, nihilq; illum præter DEUM, & hunc Crucifixum satiat.

Habuit & aliam devotionem, ad Gloriosissimam Virginem Beiparam, quam quotidie salutavit, corde cōpunctus, hæc verba addebat: *JESU suavissime, dignare me, meam, Et Tuam Matrem, super omnes speciosissimam, ore laudare, corde admirari, Et imitacione operis insequi.* Tatum Beatissimam Virginem, per hanc suam devotionem recreabat, ut Ipsa quoq; se illi visendam, quodam die Sabbathi præbuerit, novisq; gratiarum charismatibus eundem adauxerit.

Præ contemplationis studio, non multum actioni vacabat, quare totus absorptus in spiritu, & quasi extra se raptus, aliorum saluti, non adeò invigilare satagebat: quapropter à multis, pro ignaro, & ignavo habitus, contempnebatur.

Movit ea res paulisper sanctum ; agendi animarum salutem cupiens, prosternit se, in oratione, postulat Dulcissimæ Matri, ut tantundem intelligentiæ scripturarum, remenso dono concederet. Lingvam suam deinde balbam dissolveret , ad Laudes divinas perficiendas , instruendos verò amicos, cœlitum præparare. Percussus flammeô eloquio præparauit, & exsolvit , & mox instruxit mentem, os & fibras Hermani, DEUS, ad supplicationē MARIÆ , ad prædicationem Evangelij pacis, ut scientia infusâ divinitùs, Theologos , eloquentia verò pene Doctoris Gentium , Oratores innumeros post se relinquaret. Latinô , Alemanô , & alijs sermonibus promptus in dicendo, feli- cissimus , in capiendo homine , quovis ad frugem meliorem erat. In Consilijs efficacia , claritate , & facilitate tanta, ut prava jam objecta mutare , innumeros exegrit , Christo Domino plurimis progenitis , sancto fine decessit Oppoliæ in Silesia Annô 1245.

Morienti , & ad Cœlos migranti , Crux aureis lites perlucida super Ecclesiam, in qua tumulabatur, sole lucente apparens , insigne dedit testimonium sanctitatis ejus, & Crucis Christi prædicatæ, atq; ab eo jugiter incorpore delatæ. Ita mumenta antiqua Convē: Oppoliensis.